TERMO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

PROCESSO Nº 027/2024

EDITAL N° 009/2024

Pelo presente termo, comunica-se aos interessados a Retificação do edital relacionado ao Pregão   Eletrônico
nº 007/2024, cujo objeto é o Registro de preço para aquisição de testes rápidos de antígenos contra covid-
19, conforme segue:

Clausula 1°:Fica alterado o edital Convocatório nos termos seguintes:

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

SIM – ITEM 1

PREÂMBULO:

A Prefeitura Municipal de Muriaé, com sede na Avenida Maestro Sansão, nº 236, bairro Centro, Muriaé-MG,
inscrita no CNPJ sob o no 17.947.581/0001-76, por meio da Pregoeira Sthefany Barroca de Almeida e sua
equipe de apoio,designados pelo Decreto nº 12.459/2024 e sua equipe de apoio, torna público que, na data,
horário e local abaixo indicados, fará realizar licitação na modalidade de Pregão, conforme descrito neste
Edital e seus Anexos, tornando público a abertura do Processo nº , na modalidade Pregão Eletrônico nº , do
tipo menor preço, com JULGAMENTO UNITÁRIO, regido pela Lei 14.133/2021 e suas alterações, Lei
complementar 123/2006 e suas alterações, Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas alterações, Decretos
Municipais nº 12.040, 12.041, 12.042, 12.043 e 12.044 de 16/06/2023, Decretos Municipais 12.333 e 12.335
de 10/11/2023, aplicação subsidiária da Instrução Normativa SEGES/ME Nº 73, de 30 de Setembro de 2022
e demais disposições aplicáveis, bem como os regulamentos pertinentes e pelas regras e condições
estabelecidas neste Edital.

1 - DO OBJETO
1.1 – O presente Pregão eletrônico tem por objeto Registro de preço para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS DE ANTÍGENOS CONTRA COVID-19, de acordo com os
termos deste Edital e seus anexos I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII, partes integrantes deste edital.

ITEM 1 - Participação exclusiva e restrita a Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
equiparadas:
ITEM 2 – AMPLA CONCORRÊNCIA

Clausula 2°: Manteremos a mesma data de realização da sessão do certame.

1. A Pregoeira informa que as retificações aqui mencionadas abrangem o edital, inclusive seus anexos.

As alterações neste edital, não irão comprometer a data de realização da sessão, portanto, continuará
marcada para o dia 16/04/2024 às 08:30

Muriaé, 04 de abril de 2024

Sthefany Barroca de Almeida

PREGOEIRA